[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07. 2017г                                         № 90                                        с. Ремонтное
«Об отчете   об исполнении бюджета

Ремонтненского   сельского   поселения

за первое полугодие   2017 года»

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 29 решения Собрания депутатов от 31.10.2011г №72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ремонтненском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1.Утвердить   отчет об   исполнении бюджета Ремонтненского сельского поселения за первое полугодие 2017 года по доходам в сумме 7 538,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 6 984,7 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Ремонтненского сельского поселения) в сумме 553,7 тыс. рублей, сведения о ходе исполнения бюджета Ремонтненского сельского поселения за первое полугодие 2017 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Ремонтненского сельского поселения за первое полугодие2017 года  в Собрание депутатов Ремонтненского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Ремонтненского
сельского поселения                                                                      А.Я.Яковенко
Постановление вносит
сектор экономики и финансов

                                                                                                                          Приложение к

                         Постановлению Администрации                                                                                                                                        Ремонтненского сельского поселения
от 18.07.2017г №90
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Ремонтненского сельского поселения

за первое полугодие 2017 года
                     Исполнение бюджета Ремонтненского сельского поселения за первое полугодие 2017 года по доходам составило 7 538,4 тыс. рублей или 50,3 % к годовым назначениям и по расходам 6 984,7 тыс. рублей или 45,5 % к годовым назначениям.

       Показатели бюджета Ремонтненского сельского поселения за первое полугодие 2017 года  прилагаются .

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Ремонтненского сельского поселения    при  плане  3 445,4 тыс. рублей фактически поступило 3 722,2 тыс. рублей, что составляет 108,0 % или 37,1% к годовым назначениям.  За аналогичный период 2016 года налоговые и неналоговые доходы бюджета Ремонтненского сельского поселения при плане 4 892,8 тыс. рублей фактически поступило 4 426,0 тыс. рублей, что составляет 90,5 % или 39,3% к годовым назначениям.

  В том числе:

 Налог на доходы физических лиц   план 1 679,9 тыс. рублей фактически поступило 1 377,1 тыс. рублей или 82,0 %. Задолженность за налогоплательщиками данного налога СПК «Мир» .
Налог на совокупный доход (единый сельскохозяйственный налог) план 274,9 тыс. рублей фактически поступило 783,0 тыс. рублей или 284,8%. При расчете плановых назначений по налогу занижена оценка прибыли сельхозпроизводителей.
Налог на имущество физических лиц при плане 0,0 тыс. рублей   фактически поступило 16,5 тыс. рублей, оплата поступила в счет  погашение недоимки прошлых лет физическими лицами. Срок уплаты налога до 1-го декабря 2017г.
Земельный налог при плане 231,0 тыс. рублей поступило 288,5 тыс. рублей, или 124,9%. Срок уплаты земельного  налога физическими лицами до 1-го декабря 2017г. В счет  погашение недоимки прошлых лет физическими лицами поступило 79,6 тыс.рублей.
 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности при плане 379,8 тыс. рублей фактически поступило 259,4 тыс. рублей, что составляет 68,3 % в том числе:

- арендная плата за земельные участки после разграничения государственной собственности план 198,6 тыс. рублей фактически поступило 97,9 тыс. рублей. Задолженность за СПК «Мир».

- доходы от сдачи в аренду имущества   план 181,2 тыс. рублей фактически поступило 161,0 тыс. рублей или   88,9 %. Доходы недополученные в связи с тем, что имущество передано в Администрацию района и с 01.01.2017 прекращено действие договора аренды.
- прочие доходы от использования имущества при плане 0,0 тыс. рублей фактически поступило 0,5 тыс. рублей , оплачена задолженность прошлых лет.
Доходы от компенсации затрат государства при плане 323,3 тыс.рублей поступило 122,2 тыс.рублей, задолженность за МБУК "РДК и АКБ"
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности при плане 430,0 тыс.рублей , поступило 647,2 тыс.рублей, поступили средства от продажи по аукциону, проведенному в декабре 2016года, исполнение 150,5%.
Штрафы санкции возмещение ущерба при плане 5,5 тыс. рублей фактически поступило 14,2 тыс. рублей, что составляет 258,2 %.
Прочие неналоговые доходы (в том числе самообложение граждан) при плане 121,0 тыс. рублей фактически поступило 214,1 тыс. рублей, или 176,9 %.
           Расходная часть бюджета при годовом плане 15 349,8 тыс. рублей фактически освоено 6 984,7 тыс. рублей или 45,5 %.
      Общегосударственные вопросы при годовом плане 7 684,8 тыс. рублей фактически расходовано   3 690,1 тыс. рублей   или   48,0 %.
Национальная оборона - расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, при плане 173,3 тыс.рублей , освоено 74,1 тыс.рублей или 42,8% к годовым назначениям,  расходы осуществляются за счет полученных субвенций.
     Национальная безопасность и правоохранительная деятельность при плане 30,0 тыс. рублей фактически расходовано 0,0 тыс. рублей.
     Национальная экономика  при плане  347,7 тыс. рублей фактически освоено      173,8 тыс. рублей, перечислены межбюджетные трансферты Ремонтненскому района в размере 173,8 тыс.рублей,  исходя из суммы остатка средств дорожного фонда на начало 2017 года.
     Жилищно-коммунальное хозяйство при плане 6 954,5 тыс.рублей фактически исполнено 2 962,7 тыс. рублей, что составляет 42,6 % к годовым назначениям , в том числе:

-жилищное хозяйство при плане 10,3 тыс. рублей, фактически расходовано 2,9 тыс. рублей или 28,2%.
- благоустройство поселения при плане 6 944,2 тыс.рублей, фактически исполнено 2 959,9 тыс. рублей, что составляет 42,6 % к годовым назначениям. Данная статья расходов предусматривает расходы по оплате уличного освещения, выполнение работ по озеленению, расходы, связанные с содержанием и уборкой территорий улиц, площади, организация и содержание мест захоронения (кладбищ) и прочие мероприятия по благоустройству поселения. На оплату электроэнергии по уличному освещению израсходовано 1 653,9 тыс. рублей при плане 3 549,9 тыс.рублей.
    Социальная политика при плане 109,5 тыс. рублей фактически израсходовано    47,6 тыс. рублей или 43,5 %.

     Физическая культура и спорт при плане   30,0 тыс. рублей фактически расходовано 27,3 тыс. рублей или 91,0%. Финансировались мероприятия на обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета

Ремонтненского   сельского   поселения

 за первое полугодие 2017 года
ИНФОРМАЦИЯ

Об исполнении бюджета Ремонтненского сельского поселения
за первое полугодие  2017 года

	Наименование  показателей
	Утвержденные бюджетные

назначения

на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	8129,8
	3722,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3707,9
	1 376,9

	Налог на доходы физических лиц
	3707,9
	1 376,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	274,9
	783,0

	Единый   сельскохозяйственный налог
	274,9
	783,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2104,1
	305,1

	Налог на имущество физических лиц
	990,6
	16,9

	Земельный налог с организаций
	462,1
	208,5

	Земельный налог с физических лиц
	651,4
	79,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	759,8
	259,5

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	759,8
	259,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных   участков бюджетных и автономных   учреждений)
	397,2
	97,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	362,2
	76,7

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,4
	0,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	532,7
	122,2

	Доходы от компенсации затрат государства
	532,7
	122,2

	Доходы. Поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	120,7
	122,2

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	412,0
	0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	430,0
	647,2

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	430,0
	647,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	10,9
	14,3

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	10,9
	14,3

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	309,5
	142,5

	Средства самообложения граждан
	309,5
	142,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6859,4
	3816,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6859,4
	3816,2

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	6212,1
	3727,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6212,1
	3727,3

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	173,5
	88,9

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3
	88,9

	Субвенции местным бюджетам на исполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	473,8
	0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	473,8
	0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	14 989,2
	7 538,4

	РАСХОДЫ
	15 349,8
	6 984,7

	Общегосударственные вопросы
	7684,8
	3690,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7189,6
	3467,8

	Резервные фонды
	20
	0

	Другие общегосударственные   вопросы
	475,2
	222,3

	Национальная оборона
	173,3
	74,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	173,3
	74,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	30
	0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	30
	0

	Национальная экономика
	347,7
	173,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	347,7
	173,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6954,5
	2962,7

	Жилищное хозяйство
	10,3
	2,9

	Благоустройство
	6944,2
	2959,9

	Образование
	20
	9,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка   и повышение квалификации
	20
	9,0

	Социальная политика
	109,5
	47,6

	Пенсионное обеспечение
	109,5
	47,6

	 Физическая культура и спорт
	30,0
	27,3

	Массовый спорт
	30,0
	27,3

	ИТОГО РАСХОДОВ
	15 349,8
	6 984,7

	ДЕФИЦИТ (-) ПРОФИЦИТ (+)
	-360,6
	553,7

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	-360,6
	553,7

Начальник сектора экономики и финансов                                                  Т.И.Платонова